N.º 86 4 de maio de 2022 Pág. 76

ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Gabinete do Ministro

Despacho n.º 5329/2022

Sumário: Nomeação da Comissão Administrativa da Freguesia de Perre, Município de Viana do Castelo, para realização de eleições intercalares para a Assembleia de Freguesia.

Considerando a necessidade de realização de eleições intercalares para a Assembleia de Freguesia de Perre, município e distrito de Viana do Castelo;

Considerando o resultado das últimas eleições autárquicas, em conformidade com a informação do serviço competente da Secretaria-Geral do Ministério da Administração Interna que, nos termos do artigo 224.º da Lei Orgânica n.º 1/2001, de 14 de agosto, na sua atual redação, atendeu, também à Base de Registos de Eleitos Locais e à ata do apuramento geral do Município de Viana do Castelo;

Considerando, finalmente, o disposto no artigo 223.º da Lei Orgânica n.º 1/2001, de 14 de agosto, na sua atual redação,

Nomeio a Comissão Administrativa da Freguesia de Perre, município de Viana do Castelo, composta pelos membros abaixo indicados:

Paula do Rosário Correia da Fonte Ruela Arieiro — Grupo de Cidadãos Eleitores «Gostar de Perre»; Eduardo Valentim Enes Ferreira — coligação PPD/PSD.CDS-PP «É agora Viana»; Orlandina Maria Barros de Araújo do Vale — Grupo de Cidadãos Eleitores «Gostar de Perre».

27 de abril de 2022. — O Ministro da Administração Interna, *José Luís Pereira Carneiro*.

315267629